附件1：
委托培训协议
甲方：
乙方：河南省建设监理协会
甲方为河南省建设监理协会会员单位，为提高监理从业人员业务素质和岗位胜任能力，自愿委托乙方为甲方提供监理业务知识培训考核服务，为明确各方权利义务，订立以下协议条款，共同遵照执行。
一、甲方委托乙方培训考核的人员应符合以下条件：
1、在甲方监理企业从事监理工作；

2、具有工程类注册执业资格或者具有中级及以上专业技术职称且有两年以上工程实践经验的监理员。

工程类中专毕业满10年、工程类专科毕业满5年、工程类本科学历毕业满3年，并具有两年以上工程实践经验的监理员，可认定为中级技术水平。监理员证书由河南省建设监理协会或中国建设监理协会有关行业分会颁发。

3、年龄不超过63岁。

4、在甲方监理企业工作，无不良行为记录，且所监理的工程项目没有发生承担监理责任的一般以上质量安全事故；

5、与甲方监理企业签订了聘用合同。

二、培训内容为：工程监理法规政策体系、专业监理工程师执业素质与操守、《建设工程监理规范》和《建设工程监理工作标准》解析、安全生产管理的监理工作实务、项目监理机构危机管理与处置、现场监理风险管理的方法与措施、现场监理实务典型案例解读、新形势下全过程工程咨询理解、实践与思考、BIM在监理工作中的应用
三、甲方应严格审核参加业务知识培训人员的毕业证书、执业资格证、职称证书、监理员证书及其他相关证件，并对其真实性负责。
四、培训考核过程中，参加培训的人员应自觉遵守培训考核的纪律和管理要求，如有违反，乙方可以取消培训考核的服务。
乙方收取基于成本的培训考核服务费用。
甲方同意：本次培训按500元/人交纳培训考核服务费。
甲方应在支付完成培训考核服务费用后，乙方开始提供培训考核服务。
在甲方交纳服务费用，乙方开始提供培训考核服务后，因甲方参培人员的自身原因未能参加培训考核，服务费用不予退还。
六、为保证考核的质量和公正，乙方组织统一考试，培训合格者取得学时证明，参加统一考试，考试合格后发放河南省专业监理工程师培训合格证书，证明持证人参加过河南省专业监理工程师业务知识学习并考核合格，作为应聘和任职的证明。
七、甲方监理企业参培人员在参加统一考试时，需遵守考核规定，若违反规定（如考试做弊、违反考试纪律等）则承担相应责任，一年之内不得再次报名。
八、本协议一式贰份，自双方盖章后生效。
九、因履行本协议发生纠纷，双方友好协商，协商不成，提交常务理事会审议解决。
十、甲方监理企业已知悉国务院、住建部和省政府、省住建厅关于职业资格的通知精神及相关规定，并确认本次培训不是职业资格或岗位资格类的培训，而是为提高甲方从业人员业务素质和岗位胜任能力的业务知识培训考核，非自愿委托乙方提供培训考核服务。
甲方（盖章）                       乙方（盖章）
法定代表人签字：                   法定代表人签字：
本协议签订时间：        年     月     日